PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUA
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE
COMUNICAÇÃO INTERNA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições

prerrogativas legais em conformidade com a Lei n° 4.923/13, convoca os membros do Conselho

Municipal a participar da Reunião Plenária Ordinária Virtual no dia 03 de Dezembro de 2020, com

abertura às 14h00, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia.

Pautas:

1-Leitura da Ata Anterior

2- Apresentação de um relatório atualizado do números de casos de Covid

19 de internados tantos nas Upas quando Hospital Nardini e o números de leitos de

UT  I disponíveis e ocupados pelo Covid 19. E o números de casos confirmados.

3- Apresentação de um relatório atualizado sobre a situação das UBS

referente a falta de médicos e quais estrategias da secretaria de saúde. O que

estão fazendo e se tem prazo aproximadamente para que a situação se normalize.

4- Segu raça nos posto de saúde.

5- 0 Bônus dos trabalhadores estaduais.

6- Política pra Saúde da População Negra.

7 -INFORMES

Mauá, 30 de Novembro de 2020

José de Souza Viana
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

AV. DR. GETÚLIO  VARGAS,  330— VILA GUARANi, MAUÁ, SP — CEP 09310-180
FONE  4512-7499 — CNPJ 46.522.959/0001-98 — INSCR. EST.  ISENTA,  SITE wmrw. maua.sp.gov.br

	Page 1